- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和３年１２月２日）

前回（１１月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)１１月１７日  理工情報系オナー大学院プログラム運営委員会

2)１１月１７日  部局長会議

（研究科内委員会等）

3)１２月 ２日  専攻長会

２．情報学部構想の進捗について

標記のことについて、報告があった。

３．その他

・第１５回嵩賞の選考結果について報告があり、併せて授与式については、卒業式・学位記授与式と

同日の３月２４日に予定しており、会場は現時点で未定である旨説明があった。

・年次有給休暇の時季指定義務について説明があり、年次有給休暇の計画的な取得について依頼があ

った。

【協議事項】

１．名誉教授の推薦について

令和４年３月３１日退職予定の本学名誉教授候補者３名の推薦について、審議の結果、承認され

た。

２．教授候補者の選考について

情報基礎数学専攻長から、組合せ数学講座教授候補者について、選考経過等の説明があった後、投

票を実施した結果、候補者（ 中村 誠 氏 ）の教授就任が承認された。

（就任予定日：令和４年４月１日）

３．総長裁量ポストの配分について

標記のことについて、審議の結果、承認された。なお、同ポストの使用については、○付教員ポス

トの留保状況等を考慮したうえで、サイバーメディアセンターとも協議し検討する旨、説明があった。

４．令和３年度情報科学研究科補正予算（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【その他】

   ・教授会に引き続いて開催するFD・SD研修について案内があった。

次回の教授会は、令和４年１月７日（金）１５時３０分から、オンライン会議で開催することが確認さ

れた。